PAGE
2

Глава местного самоуправления
Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20 сентября 2023 г.

	№
	17

Об утверждении Порядка
использования иных межбюджетных трансфертов
на реализацию социально значимых мероприятий
в рамках решения вопросов местного значения
Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области
В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от 16 июня 2023 года № 527 «Об утверждении Порядка предоставления и распределения из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Нижегородской области иных межбюджетных трансфертов на реализацию социально значимых мероприятий в рамках решения вопросов местного значения Дивеевского муниципального округа Нижегородской области»,          п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый порядок использования иных межбюджетных трансфертов на реализацию социально значимых мероприятий в рамках решения вопросов местного значения.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы местного самоуправления Клюканова А.В.
Глава местного самоуправления

С.А.Кучин

Клюканов А.В.

Миронова М.И.

УТВЕРЖДЕН

постановлением
главы местного самоуправления Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

от 20 сентября 2023 г. № 17
Порядок

использования иных межбюджетных трансфертов
на реализацию социально значимых мероприятий в рамках решения вопросов местного значения Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области
1. Настоящий Порядок определяет подходы к распределению иных межбюджетных трансфертов бюджету Дивеевского муниципального округа Нижегородской области на реализацию социально значимых мероприятий в рамках решения вопросов местного значения в соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от 16 июня 2023 года № 527 «Об утверждении Порядка предоставления и распределения из областного бюджете бюджетам муниципальных образований Нижегородской области иных межбюджетных трансфертов на реализацию социально значимых мероприятий в рамках решения вопросов местного значения».

2. Иной межбюджетный трансферт предоставляется для реализации социально значимых мероприятий в рамках полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения, предусмотренных Федеральным Законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

3. Иной межбюджетный трансферт расходуется путем материального стимулирования лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы, работников органов местного самоуправления и муниципальных учреждений, участвующих в организации, реализации социально-значимых мероприятий.

4. Стимулирование лиц, указанных в п. 3 настоящего Порядка формируется в зависимости от вклада каждого сотрудника и утверждается муниципальным правовым актом главы местного самоуправления Дивеевского муниципального округа.

5. Результатом использования иного межбюджетного трансферта является количество лиц, указанных в п. 3 настоящего Порядка.

6. Иной межбюджетный трансферт не может быть использован на другие цели.